



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 19. maj 2010
Kontor: Procesretskontoret
Sagsnr.: 2009-711-0226
Dok.: JLY40529

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til lov om ændring af konkursloven og forskellige andre love (Rekonstruktion m.v.) (L 199), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 2010.

Lars Barfoed

/

Ole Hasselgaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af konkursloven og forskellige andre love (Rekonstruktion m.v.) (L 199):

”Hvilken betydning har det, at lovforslaget kommer midt under en økonomisk krise og dermed ændrer reglerne på området i en usikker periode. Ser ministeren ikke en risiko heri og ville det derfor ikke være mere relevant at udskyde behandlingen af lovforslaget?”

Svar:

Formålet med lovforslaget er at forbedre mulighederne for, at virksomheder, der har økonomiske vanskeligheder, kan videreføres i stedet for at blive erklæret konkurs. Lovforslaget tager sigte på at skabe de lovgivningsmæssige rammer for effektivt at understøtte bestræbelser på at videreføre levedygtige virksomheder, samtidig med at fordringshavernes interesser også tilgodeses.

Lovforslaget er ikke særligt møntet på perioder med økonomiske krise, men det må naturligvis antages, at antallet af virksomheder, der får økonomiske vanskeligheder og dermed kan få behov for at blive rekonstrueret, vil kunne være større under en økonomisk krise.

Lovforslaget bygger på et grundigt forarbejde i Konkursrådet, der i december 2009 afgav betænkning nr. 1512/2009 om rekonstruktion mv. Betænkningen har været sendt i høring, og der har blandt de høringsparter, der har haft bemærkninger til betænkningen, helt overordnet været stor tilslutning til Konkursrådets forslag, jf. nærmere pkt. 1 i den kommenterede høringsoversigt (L 199 – bilag 1).

Efter Justitsministeriets opfattelse er der ikke nogen særlig risiko forbundet med at gennemføre lovforslaget på et tidspunkt, hvor der er økonomisk krise, og der er derfor efter Justitsministeriets opfattelse heller ikke grundlag for at udskyde behandlingen af lovforslaget. Tværtimod må behovet for rekonstruktion af virksomheder som nævnt formodes at kunne være større under en økonomisk krise, hvilket efter Justitsministeriets opfattelse taler for at gennemføre lovforslaget så hurtigt som muligt.

Justitsministeriet bemærker i den forbindelse, at det forhold, at en økonomisk krise i sig selv kan vanskeliggøre rekonstruktion af virksomheder på grund af finansieringsvanskeligheder, efter Justitsministeriets opfattel-

se ikke taler imod lovforslaget eller imod at gennemføre det hurtigst muligt, idet mulige finansieringsvanskeligheder ikke ændrer ved, at de foreslåede regler om rekonstruktionsbehandling alt andet lige vil kunne medvirke til, at flere insolvente, men levedygtige virksomheder overlever, jf. nærmere pkt. 2.2.5 i lovforslagets almindelige bemærkninger og pkt. 1 i den kommenterede høringsoversigt.